

DODATEK Č. 3
ke SMLouvĚ O DíLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY
“Realizace SZ obce Holasovice I. etapa “

(dále jen „dodatek č. 3“)

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj**

zastoupený:

Mgr. Danou Liškovou,
ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00
Ostrava

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Mgr. Dana Lišková,
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Tel.:

E-mail:

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČ:

01312774

DIČ:

není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno:

SILNICE MORAVA s.r.o.

Sídlo:

Čsl. armády

zastoupený:

Ing. Robert Suchánek, jednatel

Lukáš Trávníček, prokurista

Tel.:

E-mail:

ID DS:

zzv2c2d

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

Tel.:

E-mail:

bankovní spojení:

ČSOB a.s.

číslo účtu:

166058472/0300

IČ:

25357352

DIČ:

CZ25357352, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9631

(dále jen „zhotovitel“)

Čl. I Předmět dodatku č. 3

1. Předmětem dodatku č. 3 je úprava Čl. III Cena díla v ustanovení bodu 4 smlouvy o dílo následovně:

Celková hodnota závazku sjednaná v původní SoD činí 12 286 671,96 Kč bez DPH.

Změny v dodatku č. 2:

- změna hodnoty závazku - vícepráce činí 541 914,26 Kč bez DPH
- změna hodnoty závazku - méněpráce činí 2 905 574,75 Kč bez DPH

Celková hodnota závazku sjednaná v dodatku č. 2 činí 9 923 014,47 Kč bez DPH, dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb.

Změny v dodatku č. 3:

Změna hodnoty závazku - vícepráce činí **117 660,22** Kč bez DPH, což představuje 0,96% původní hodnoty závazku.

Nová hodnota závazku dle navržených víceprací činí **10 040 674,70 Kč** bez DPH, dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.

Odůvodnění:

V době schvalování víceprací a méněprací pro dodatek č. 2 k SoD (12/2022) zhotovitel i investor vycházel z dohody se ZD Hraničář Loděnice (uživatelé sousedních zem. pozemků), že přebytečná ornice nebude neekonomicky a neekologicky odvážena na skládku (bylo odečteno jako méněpráce), nýbrž bude uložena na mezideponii (pozemek obce p.č. 504/1 k.ú. Loděnice.) pro další využití ke zúrodnění okolních zem. pozemků.

Až v jarním období, po kolaudační prohlídce, kdy zhotovitel prováděl s ornici opravy a dorovnání krajnic a přilehlého terénu po zimě, přišlo ZD s požadavkem na urovnání ornice do figury, aby se minimalizoval zábor pozemku, který je pod dotací a ze kterého ZD bude moci využít ornici na pozemcích, které v době realizace stavby již byly osety, až po sklizni v r. 2023.

Jedná se o následující položky víceprací manipulace s ornici na mezideponii:

- Nová položka NP č.1 kód 162206111 Vodorovné přemístění výkopku do 20 m bez naložení ze zemin schopných zúrodnění
- Nová položka NP č.2 kód 167151111 Nakládání výkopku z hornin tř. těžitelnosti I. skupiny 1až3 přes 100 m3
- Nová položka NP č.3 kód 171206111 Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů

Tyto nové položky jsou naceněny jednotkovými cenami dle aktuální úrovně cenové soustavy ÚRS 2023-1 přepočtené koeficientem v souladu s ustanoveními SoD.

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními Čl. XVIII Závěrečná ustanovení smlouvy o dílo na úpravě ceny díla.

Nové znění Čl. III Cena díla bod 4:

		Cena bez DPH	21 % DPH	Cena s DPH
		Kč	Kč	Kč
SO 101	Hlavní polní cesty CH4 a CH3	9 498 941,82	1 994 777,78	11 493 719,60
SO 000	Vedlejší a ostatní náklady	239 800,00	50 358,00	290 158,00
SO 101	Hlavní polní cesty CH4 a CH3	9 259 141,82	1 944 419,78	11 203 561,60
SO 801	SO 801 LBK 5a, TTP16, ZP1, OH1	541 732,87	113 763,90	655 496,77
SO 801.2	Záchytný příkop ZP1, ochranná hrázka OH1	541 732,87	113 763,90	655 496,77
	Celkem	10 040 674,69	2 108 541,68	12 149 216,37

Ostatní ujednání zůstávají beze změn.

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn.
3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 3 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednan v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Přílohou tohoto dodatku č. 3 je změnový rozpočet dílčího rozpočtového objektu SO 101 Hlavní polní cesty CH4 a CH3 (nezahrnuje dílčí objekt SO 000 Vedlejší a ostatní náklady).
5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě 30.5.2023

V Krnově 30.5.2023

el. podepsáno

.....
Mgr. Dana Lišková
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Moravskoslezský kraj

.....
Lukáš Trávníček
prokurista
SILNICE MORAVA s.r.o.



Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.

ZL Č.2 - Soupis prací objektu SO 101

Stavba: 180030 - CN1-Realizace společných zařízení obce Holasovice

Varianta: IV - Importovaná varianta

Celková cena SO po ZBV bez DPH: 9 259 141,82

Celková cena s DPH:

Objekt	Popis	Cena SOD dod.č.2 bez DPH	VCP	MNP	Realizace SO celkem po ZBV a ZBV	Rozdíl v %
SO 101	Hlavní polní cesty CH4 a CH3 vč ZBV1	9 141 481,60	117 660,22	0,00	9 259 141,82	
	C e l k e m VCP plus MNP		117 660,22	0,00	117 660,22	

9 259 141,82



Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.

ZL Č.2 - Soupis prací objektu SO 101

Stavba 180030 CN1-Realizace společných zařízení obce Holasovice
Objekt: SO 101 Hlavní polní cesty CH4 a CH3
Rozpoč: SO 101 Hlavní polní cesty CH4 a CH3

SO 101

ZL Č.2

Poř. číslo	Kód položky	varianta	Název položky	MJ	SOD JC	VCP		MNP		CELKEM	
						množství MJ	cena celkem	množství MJ	cena celkem	množství MJ	cena celkem
1	2	3	4	5	9						
Celkem ZBV za stavbu							117 660,22		0,00		117 660,22
Nové položky				45,16% ÚRS DLE SOD			117 660,22		0,00		117 660,22
NP č.1	162206111		Vodorovné přemístění do 20 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění <i>ornice - 6251,828*0,3 = 1 875,55 - 77,289 (zpětné použití pro ohumusování 772,886*0,1) = 1 798,261</i>	M3	28,72	1 798,261	51 646,06		0,00	1 798,261	51 646,06
						1798,261					
NP č.2	167151111		Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 <i>ornice - 6251,828*0,3 = 1 875,55 - 77,289 (zpětné použití pro ohumusování 772,886*0,1) = 1 798,261</i>	M3	24,43	1 798,261	43 931,52		0,00	1 798,261	43 931,52
						1798,261					
NP č.3	171206111		Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů <i>ornice - 6251,828*0,3 = 1 875,55 - 77,289 (zpětné použití pro ohumusování 772,886*0,1) = 1 798,261</i>	M3	12,28	1 798,261	22 082,65		0,00	1 798,261	22 082,65
						1798,261					

cena dle ÚRS 2023/I - 63,60

cena dle ÚRS 2023/I - 54,10

cena dle ÚRS 2023/I - 27,20

Projekční cena	27 201 938,40 Kč	změny ZL 1	6 228 792,51
Rozpočtová cena zhotovitele dle SoD	12 286 671,96 Kč	změny ZL 2	117 660,22
Cena zhotovitele po Dodatku č.3	10 040 674,70 Kč	% změn po Dod.č.3	29,02%

ZL č.1

ZL č.2